
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

99% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

98% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

97% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

96% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

95% 5 5 0.03 0 0 5 0 0.00

94% 2 7 0.04 0 0 2 0 0.00

93% 2 9 0.06 0 0 2 0 0.00

92% 0 9 0.06 0 0 0 9 0.06

91% 3 12 0.08 0 0 3 12 0.08

90% 29 41 0.26 0 0 29 41 0.26

89% 11 52 0.33 0 0 11 52 0.33

88% 16 68 0.43 0 0 16 68 0.43

87% 18 86 0.55 0 0 18 86 0.55

86% 32 118 0.75 0 0 32 118 0.75

85% 74 192 1.22 0 0 74 192 1.22

84% 43 235 1.50 0 0 43 235 1.50

83% 67 302 1.93 0 0 67 302 1.93

82% 80 382 2.44 0 0 80 382 2.44

81% 94 476 3.04 0 0 94 476 3.04

80% 122 598 3.81 0 0 122 598 3.81

79% 105 703 4.48 0 0 105 703 4.48

78% 133 836 5.33 1 1 132 835 5.32

77% 147 983 6.27 0 1 147 982 6.26

76% 143 1,126 7.18 1 2 142 1,124 7.17

75% 180 1,306 8.33 0 2 180 1,304 8.32

74% 142 1,448 9.23 0 2 142 1,446 9.22

73% 172 1,620 10.33 1 3 171 1,617 10.31

72% 198 1,818 11.59 0 3 198 1,815 11.57

71% 210 2,028 12.93 3 6 207 2,022 12.89

70% 224 2,252 14.36 4 10 220 2,242 14.30

69% 219 2,471 15.76 6 16 213 2,455 15.66

68% 183 2,654 16.92 5 21 178 2,633 16.79

67% 195 2,849 18.17 9 30 186 2,819 17.98

66% 202 3,051 19.46 11 41 191 3,010 19.20

65% 219 3,270 20.85 8 49 211 3,221 20.54

64% 186 3,456 22.04 15 64 171 3,392 21.63

63% 194 3,650 23.28 10 74 184 3,576 22.80

62% 183 3,833 24.44 12 86 171 3,747 23.90

61% 184 4,017 25.62 25 111 159 3,906 24.91

60% 201 4,218 26.90 20 131 181 4,087 26.06

59% 154 4,372 27.88 22 153 132 4,219 26.91

58% 167 4,539 28.95 26 179 141 4,360 27.80

57% 189 4,728 30.15 34 213 155 4,515 28.79

56% 163 4,891 31.19 37 250 126 4,641 29.60

55% 202 5,093 32.48 47 297 155 4,796 30.58

54% 166 5,259 33.54 36 333 130 4,926 31.41

53% 160 5,419 34.56 49 382 111 5,037 32.12

52% 170 5,589 35.64 48 430 122 5,159 32.90

51% 149 5,738 36.59 46 476 103 5,262 33.56

50% 184 5,922 37.77 62 538 122 5,384 34.33

49% 160 6,082 38.79 77 615 83 5,467 34.86
48% 153 6,235 39.76 69 684 84 5,551 35.40
47% 180 6,415 40.91 91 775 89 5,640 35.97
46% 158 6,573 41.92 90 865 68 5,708 36.40
45% 180 6,753 43.06 88 953 92 5,800 36.99
44% 164 6,917 44.11 118 1071 46 5,846 37.28
43% 184 7,101 45.28 127 1,198 57 5,903 37.64
42% 174 7,275 46.39 131 1,329 43 5,946 37.92
41% 177 7,452 47.52 141 1,470 36 5,982 38.15
40% 189 7,641 48.73 146 1,616 43 6,025 38.42
39% 169 7,810 49.81 155 1,771 14 6,039 38.51
38% 211 8,021 51.15 200 1,971 11 6,050 38.58
37% 197 8,218 52.41 193 2,164 4 6,054 38.61
36% 202 8,420 53.70 200 2,364 2 6,056 38.62
35% 205 8,625 55.00 203 2,567 2 6,058 38.63
34% 201 8,826 56.28 201 2,768 0 6,058 38.63
33% 209 9,035 57.62 209 2,977 0 6,058 38.63

令和６年公認会計士試験第Ⅰ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

 




人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 209 9,244 58.95 209 3,186 0 6,058 38.63
31% 239 9,483 60.47 239 3,425 0 6,058 38.63
30% 252 9,735 62.08 252 3,677 0 6,058 38.63
29% 224 9,959 63.51 224 3,901 0 6,058 38.63
28% 207 10,166 64.83 207 4,108 0 6,058 38.63
27% 200 10,366 66.11 200 4,308 0 6,058 38.63
26% 233 10,599 67.59 233 4,541 0 6,058 38.63
25% 188 10,787 68.79 188 4,729 0 6,058 38.63
24% 183 10,970 69.96 183 4,912 0 6,058 38.63
23% 202 11,172 71.25 202 5,114 0 6,058 38.63
22% 148 11,320 72.19 148 5,262 0 6,058 38.63
21% 126 11,446 72.99 126 5,388 0 6,058 38.63
20% 127 11,573 73.80 127 5,515 0 6,058 38.63
19% 94 11,667 74.40 94 5,609 0 6,058 38.63
18% 98 11,765 75.03 98 5,707 0 6,058 38.63
17% 66 11,831 75.45 66 5,773 0 6,058 38.63
16% 52 11,883 75.78 52 5,825 0 6,058 38.63
15% 37 11,920 76.02 37 5,862 0 6,058 38.63
14% 29 11,949 76.20 29 5,891 0 6,058 38.63
13% 25 11,974 76.36 25 5,916 0 6,058 38.63
12% 25 11,999 76.52 25 5,941 0 6,058 38.63
11% 13 12,012 76.60 13 5,954 0 6,058 38.63
10% 15 12,027 76.70 15 5,969 0 6,058 38.63
9% 9 12,036 76.76 9 5,978 0 6,058 38.63
8% 10 12,046 76.82 10 5,988 0 6,058 38.63
7% 9 12,055 76.88 9 5,997 0 6,058 38.63
6% 16 12,071 76.98 16 6,013 0 6,058 38.63
5% 11 12,082 77.05 11 6,024 0 6,058 38.63
4% 8 12,090 77.10 8 6,032 0 6,058 38.63
3% 5 12,095 77.13 5 6,037 0 6,058 38.63
2% 3 12,098 77.15 3 6,040 0 6,058 38.63
1% 0 12,098 77.15 0 6,040 0 6,058 38.63
0% 2 12,100 77.16 2 6,042 0 6,058 38.63
欠席者 3,581 15,681 100.00 3,581 9,623 0 6,058 38.63

(注１) 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

(注２) 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、試験科目のうち１科目につき40%未満の得点があり、且つ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と

　　　同一の得点に満たない者の人数。

階層（注１）

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対する
累計人数の割合

 



